SURAT TUGAS
No. 059/STM-D/FH-UEU/111/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum,
memberikan tugas kepada :

Nama : NURBAITI, S.Sy, M.A

No. Dosen/ :7688/U218033334

NIP

NIDN / NIDK : 0306078806

Jabatan : Asisten Ahli (150)

Akademik

Alamat :JL. DAAN MOGOT GG. MADRASAH

RAYA NO. 13 RT.02/01
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal
untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 | LAW204 3 KJOO3 | Reguler-1
Hukum Islam Jakarta
2 | LAW204 3 KH201 | Paralel/Reguler-
Hukum Islam 2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1.Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum
perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telahditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web
pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di
https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa
Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3 Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu
sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;



4 Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

s.Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan
kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester;

s.Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas
Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kep='= Fakultas Hukum
a

Dr.%reddy Hairis, S.H. , LL.M. , ACCS.
NIP. 220070835




Nama Mata Kuliah : Hukum Islam Dosen : NURBAITI, S.Sy, M.A (7688)

Kode MK dan Kelas : LAW204 KJ003

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R404)
Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemua Gen
nke/ Tanggal/Ja Dosen/Rua Jenis Pesert Rencana_ Materi Pelaksana Materi/Kegiatan Catatan Status Hono Rea!lsa
Kelompo m ng a Perkuliahan an Dosen r si
k.
1/1 Selasa, 7688 - Teo 29 HUKUM ISLAM: HUKUM, @ Tatap pengertian hukum islam pengerti Seles W
21 Mar NURBAITI  ri HUKM, dan AHKAM, Muka an ai
2023 , S.Sy, SYARIAT hukum
07:30 - M.A islam
10:00 Ruang :
R404
2/1 Selasa, 7688 - Teo 31 RUANG LINGKUP Tatap ruang lingkup hukum ruang Seles 4
28 Mar NURBAITI  ri HUKUM ISLAM Muka islam lingkup ai
2023 , S.Sy, hukum

M.A islam



3/1

4/1

5/1

6/1

7/1

07:30 -
10:00

Selasa, 4
Apr 2023
07:30 -
10:00

Selasa,
11 Apr
2023
07:30 -
10:00

Selasa,
18 Apr
2023
07:30 -
10:00

Selasa, 9
Mei 2023
07:30 -
10:00

Selasa,
16 Mei
2023
07:30 -
10:00

Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
' S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
' S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
, S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
, S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
, S.SY,
M.A
Ruang :
R404

Teo
ri

Teo
ri

Teo
ri

Teo
ri

Teo
ri

28

26

22

29

26

HUKUM ISLAM dan
HAM, FALSAFAH HUKUM
ISLAM, SALAHPAHAM
TERHADAP ISLAM dan
HUKUM ISLAM

SUMBER HUKUM ISLAM:
AL-QURAN, AS-
SUNNAH, AL-RAYU,
METODE IJTIHAD dan
PERKEMBANGANNYA
dalam MASYARAKAT

ASAS-ASAS HUKUM
ISLAM: ASAS-ASAS
UMUM, PIDANA, DAN
ASAS PERDATA

ASAS-ASAS
PERKAWINAN dan
KEWARISAN, KAIDAH-
KAIDAH FIKIH, AL-
AHKAM AL-KHAMSAH

FIQIH KONTEMPORER
ISLAM

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

HUKUM ISLAM dan
HAM, FALSAFAH HUKUM
ISLAM, SALAHPAHAM
TERHADAP ISLAM dan
HUKUM ISLAM

SUMBER HUKUM ISLAM:
AL-QURAN, AS-
SUNNAH, AL-RAYU,
METODE IJTIHAD dan
PERKEMBANGANNYA
dalam MASYARAKAT

ASAS-ASAS HUKUM
ISLAM: ASAS-ASAS
UMUM, PIDANA, DAN
ASAS PERDATA

ASAS-ASAS
PERKAWINAN dan
KEWARISAN, KAIDAH-
KAIDAH FIKIH, AL-
AHKAM AL-KHAMSAH

FIQIH KONTEMPORER
ISLAM

ok

ok

ok

ok

ok

Seles
ai

Seles
ai

Seles
ai

Seles
ai

Seles
ai



8/1

9/1

10/1

11/1

12/1

Selasa, 6
Jun 2023
07:30 -
10:00

Selasa,
13 Jun
2023
07:30 -
10:00

Selasa,
20 Jun
2023
07:30 -
10:00

Selasa,
27 Jun
2023
07:30 -
10:00

Selasa, 4
Jul 2023
07:30 -
10:00

7688 -
NURBAITI
, S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
/ S:SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
, S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
, S.SY,
M.A
Ruang :
R404

7688 -
NURBAITI
, S.Sy,
M.A
Ruang :
R404

Teo
ri

Teo
ri

Teo
ri

Teo
ri

Teo
ri

29

24

25

23

12

SEJARAH
PERTUMBUHAN dan
PERKEMBANGAN
HUKUM ISLAM

Kajian Islam
Kontemporer
(Inseminasi, Bayi
Tabung dan E-
Commerce)

KOMPILAST HUKUM
ISLAM

HUKUM EKONOMI
SYARIAH dan
PERKEMBANGANNYA

PENGADILAN AGAMA

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

SEJARAH
PERTUMBUHAN dan
PERKEMBANGAN
HUKUM ISLAM

Kajian Islam
Kontemporer
(Inseminasi, Bayi
Tabung dan E-
Commerce)

KOMPILASI HUKUM
ISLAM

HUKUM EKONOMI
SYARIAH dan
PERKEMBANGANNYA

PENGADILAN AGAMA

ok

ok

ok

ok

ok

Seles
ai

Seles
ai

Seles
ai

Seles
ai

Seles
ai



13/1 Selasa, 7688 - Teo 26 HUKUM ZAKAT dan Tatap HUKUM ZAKAT dan ok Seles '

18 Jul NURBAITI i PERKEMBANGANNYA/m Muka PERKEMBANGANNYA/m ai
2023 , S.Sy, akeup pert ke 13 tgl 11 akeup pert ke 13 tgl 11
10:00 - M.A juli 2023 juli 2023
12:30 Ruang :
R515
14/1 Selasa, 7688 - Teo 21 PENERAPAN SYARIAT Tatap PENERAPAN SYARIAT ok Seles W
18 Jul NURBAITI i ISLAM DI BERBAGAI Muka ISLAM DI BERBAGAI ai
2023 , S.Sy, TEMPAT TEMPAT
07:30 - M.A
10:00 Ruang :
R404
Nama Mata Kuliah : Hukum Islam Dosen : NURBAITI, S.Sy, M.A (7688)

Kode MK dan Kelas : LAW204 KJ0O03

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R404)
Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

Upload
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Nama Mata Kuliah : Hukum Islam Dosen : NURBAITI, S.Sy, M.A (7688)

Kode MK dan Kelas : LAW204 KJ0O3

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R404)
Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh NURBAITI , S.Sy, M.A pada tanggal 15-08-2023

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Parameter Nilai

e lJika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugasi, tugas2, dan tugas3
Bobot(%) Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)

e Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
uTs 25 e Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS



No.

UAS

absensi

tugas

NIM

117

e Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Perhatian

e Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

e Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol ' &

e Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set

e Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

e Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

Pengisian Nilai

Absensi di bawah 75 %

uUTsS UAS absensi tugas . .
N NA b NH Lul Dipakai
ama Remidi S
25 % 25% 25% 25 %



10.

11.

12.

20220401001

20220401008

20220401014

20220401020

20220401023

20220401034

20220401035

20220401038

20220401040

20220401041

20220401055

20220401059

Mauritz Reinhard

Samuel Michael Salim Wiyono

Daffa Arighi Rianto

Cecilia Darmadi

Ridla Pristiwati

Amos Hot Parisi

Farkhan Fadhilah

Samuel Ebenatzer Tasman

Salwa Amanda Putri

Dillan Farera

Sri Ayu Anida

Aulia Agustina

70,00

65,00

40,00

88,00

60,00

45,00

70,00

70,00

70,00

40,00

70,00

76,00

70,00

76,00

80,00

76,00

83,00

85,00

85,00

80,00

76,00

60,00

92,86

100

57,14

100

85,71

100

100

85,71

85,71

35,71

78,57

78,57

70,00

90,00

65,00

84,00

82,00

92,00

65,00

65,00

82,00

72,00

80,00

86,00

75.72

82.75

40.54

88.00

75.93

80.00

80.00

76.43

79.43

36.93

76.14

75.14

B+

B+

B+

B+

B+
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24,

20220401084

20220401085

20220401141

20220401148

20220401157

20220401160

20220401165

20220401168

20220401169

20220401170

20220401178

20220401184

Zefanya Leo

Melda Saputri Darmawan

Patuan Pangumpatan Tanjungan Manik

Teguh Pratama

Yehuda Maleakhy Rehiary

Damairia Engelina Nababan

Alethea Firjatullah Ariyanto

Windi Novita

Aulia Zahra Safitri

Dherens Kusmanto

Faisal Adha

Alissya Nurul Aini

80,00

50,00

50,00

70,00

90,00

78,00

74,00

80,00

50,00

70,00

70,00

72,00

88,00

60,00

0,00

70,00

70,00

76,00

60,00

88,00

70,00

70,00

92,86

71,43

78,57

35,71

71,43

100

92,86

100

85,71

78,57

85,71

100

70,00

80,00

86,00

70,00

72,00

84,00

82,00

86,00

80,00

70,00

70,00

84,00

82.72

50.36

68.64

43.93

58.36

83.00

79.72

85.50

68.93

76.64

73.93

81.50

B+
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30.

31.

20220401189

20220401190

20220401241

20220401259

20220401345

20220401387

20220401388

Agus Setiawan Ramadhani

Muhamad Lutfi Asan

Tari Destiyani

Hanung Angga Permana

Fathurrahman

Kevin Dallas Sahat Tua Siregar

Fery Iryansyah
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83,00
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83,00

78,57

100

85,71

92,86

85,71

57,14

78,57

65,00

100,00

82,00

76,00

70,00

65,00

92,00

72.14

95.75

76.93

72.22

75.93

40.54

74.89
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